

ETELÄ-KARJALAN KYLÄT RY:N KYLÄKIRJE 4/2024

AVOIMET KYLÄT 2024

Tule mukaan esittelemään kyläsi paikallista kulttuuria, yhteisöllisyyttä ja ainutlaatuisia elämyksiä! Suomen laajuinen Avoimet Kylät -päivä kutsuu sinut ja kyläsi muut toimijat mukaan osaksi valtakunnallista juhlaa, joka järjestetään jo kymmenettä kertaa! Osallistuaksesi järjestäkää kylänne näköinen, paikallisista aineksista koottu, oman näköisenne tapahtuma **lauantaina 8.6.2024** ja olette mukana valtakunnallisessa tapahtumassa.

Luvassa on vauhdikasta menoa ja unohtumattomia hetkiä, kun yli 150 000 innokasta kylämatkailijaa valtaa kylät ympäri Suomen. Tapahtuma tuo sadat kylät parrasvaloihin ja lähimatkailukohteiksi, sillä päivä on täynnä kyläelämää ja elämää. Päivä tarjoaa ainutlaatuisen mahdollisuuden tuoda esiin kyläelämää ja suomalaista maaseutua. Tavoitteena on nostaa kylät matkailukohteiksi ja sekä rohkaista uusia asukkaita löytämään kodin kylänsydäntä.

Haluamme juuri sinun kyläsi mukaan osallistumaan, esittelemään ja tarjoamaan vierailijoille monipuolista ohjelmaa, joka voi sisältää perinteisten pihakirppisten lisäksi paikallisia herkkuja ja monenlaisia aktiviteetteja kyläbingosta kyläralliin.

Päivä on tarkoitettu kaikille kyläyhdistyksien tai vastaavien yhdistysten järjestämille tapahtumille. Tapahtumaan ilmoittautuminen on helppoa ja maksutonta. **Ilmoittautuminen on auki 12.5.2024 saakka.**

[Ilmoittaudu mukaan tästä](#)

Nosta kyläsi esiin valtakunnalliselle kartalle ja tehdään päivästä unohtumaton kokemus niin vierailijoille kuin kylätoimijoille.

Tervetuloa mukaan!

[Lue lisää Avoimet Kylät -päivästä](#)

KEVÄTTALKOOT PETTILÄSSÄ

Veskansan ry järjestää perinteiset kevät talkoot **lauantaina 4.5.2024 klo 09.00 - 14.00** Kyläkeskuksessa, Kuivasensarentie 1196, 54950 Pettilä. Tarkoituksena laittaa Kyläkeskus "edustuskuntoon" kesäkautta varten.

[Lisätietoja](#)

KYLÄPYÖRÄILY 2024

Kyläpyöräily on tullut jäädäkseen ja on tänä vuonna osa Etelä-Karjalan Superlauantaita! Toisin sanoen ympäri kyläpyöräillään yhtäaikaisesti **11.5.** niin Lappeenrannassa, Imatralla, Taipalsaarella, Parikkalassa kuin Luumäeläkin. Päivän aikana on tapahtumia ja nähtävää useissa eri kohteissa. Alla muutama poiminta päivän annista!

[Simpelejärven ympäripyöräily](#)
[Kyläpyöräilytori Taipalsaarella](#)
[Kyläpyöräily Imatran Hujanapuodille](#)
[Munteelta Huopaisenvirrälle](#)
[Eläinpiha Imatralla](#)



ETELÄ-KARJALAN KYLÄT RY:N KYLÄKIRJE 4/2024

Kyläpyöräilyn ohjeet, kylien sijainnit ja muut pyöräillen saavutettavat nähtävyydet löydät Lappeenrannan pyöräilijöiden [Kyläpyöräily-sivustolta!](#)

OPASTETTU KIERROS EUKKOJEN POLULLA

Eukkojen polun kevään avaus toteutetaan maksuttomana opastettuna kierroksena **lauantaina 18.5. klo 12:00 - 13:00**. Lähtö tapahtuu kootusti Ruokolahti-talon pihasta, Kappelitie 2, 56100 Ruokolahti. Reitin pituus on noin 3 km. Ruokolahti-talon kahvila ja viereinen kotiseutumuseo ovat avoinna **klo 12-16**. **Lisätiedot ja yhteydenotot** info@ruokolahtiseura.fi

HULLUT KÄVELYT 25 VUOTTA

Hullut kävelyt eli todellakin umpihullu kävelytapahtuma täyttää tänä vuonna 25 vuotta, niin hullua kuin se onkin! 30 kilometrin jotos Lappeenrannan Autotalo Ripatilta Vainikkalan kylälle kokoaa jälleen kaikki Hullun papereita

hamuavat, kävelyn fiksoituneet ja siitä outoja kiksejä saavat yksilöt yhteiseen reippailun ilotelluun **lauantaina 25.5.** Lähtö tapahtuu perinteen mukaan **kootusti klo 14.00**, mutta kävellä saa kuitenkin omaan tahtiinsa.

Jos kokee hieman miedompaa mieltymystä kävelyn voi harkita retkensä pituudeksi Puoli- tai Varttihullun -kävelyä. Tapahtumasta ilmoittelu on julkinen salaisuus, mutta tiedottamista voi seurata ainakin Haluan hullun paperit Facebook-ryhmässä.

[Haluan hullun paperit Facebook-ryhmä](#)

KYLIEN TURVALLISUUSKYSELYT TILATTAVISSA

Etelä-Karjalan Kylät ry tarjoaa yhteistyössä Suomen Kylät ry:n Kyläturvallisuus 2025-hankkeen kanssa kylien turvallisuustyön tueksi **ilmaisen kylä-turvallisuus kyselypohjan** tämän vuoden loppuun asti. Kylän turvallisuuskysely on mainio työkalu kyläyhteisölle

lähteä käynnistämään toimia yhteisen kyläturvallisuuden vahvistamiseksi!

Kyselyllä voidaan selvittää mm. turvallisuudelle kriittisiä seikkoja, kuten: arvio kyläyhteisön toiminnasta, tiedonsaanti ja viestintä, tunnistetut riskin paikat, kotitalouksien varustus, resurssit ja valmius toimia kylän yhteisöllisyyttä ja turvallisuutta tukevissa toimissa, koulutustarpeet.

Tulokset auttavat kyläyhdistystä tunnistamaan ja priorisoimaan turvallisuustoiminnan kannalta kriittisiä asioita ja hahmottamaan turvallisuustyötä osana yhteisön omaa toimintaa. Näin luodaan myös pohjaa kylän turvallisuussuunnitelman tekemiseen ja viestintään verkoston muiden toimijoiden, kuten pelastustoimen ja kunnan kanssa.

[Turvallisuuskyselyn tilauslomake](#)
Tärkeä osa kylän kokonaisturvallisuuden hahmottamista



ETELÄ-KARJALAN KYLÄT RY:N KYLÄKIRJE 4/2024

Turvallisuuskysely on osa kokonais-turvallisuutta ja lisäksi myös yhteisön toimintaa vahvistava työkalu: kylä-turvallisuudesta ei tällä hetkellä löydy koherenttia tutkimustietoa ja siten perusteet toiminnan tukemiselle ovat liian helposti kyseenalaistettavissa ja esim. maaseututukijoiden verkosto on tunnistanut tämän puutteen. Yhteis-muotoisen kyselyn tuella päästään kiinni oikeasti tärkeisiin teemoihin ja voidaan koota materiaalia myös tutki-muskäyttöön.

[Lisätietoja turvallisuuskyselystä](#)
[Etelä-Karjalan kylien verkkosivuilla](#)

TURPAKÄRÄJÄT-PODCAST

Uusimmassa podijaksossa haastatte-lussa Etelä-Karjalan alueella ensimmäisiä kuituverkkoja viritellyt ja valokuidun paikallisenä edelläkävijänäkin tutuksi tullut, kuituguru Tuomo Puhakainen. Etelä-Karjalan paikallisimman ja suora-puheisimman Turpakäräjät -podcastin [kaikki jaksot kuunneltavissa Suplassa.](#)

Kuka saa armahduksen, kuka tuomi-taan?

TUETTU LOMA KYLÄVERKOSTOLLE

Tuetut lomat ovat Maaseudun Terveys- ja Lomahuollon (MTLH) tuettua loma-toimintaa, jossa Suomen Kylät ry on yhteistyökumppani. Koska Etelä-Kar-jalan Kylät ry on osa Suomen Kylät ry:n verkostoa ovat kylätoimijat oikeutettuja hakemaan tuettua lomaa MTHL:ltä.

Työikäisten syyslomat Kuortaneen Urheiluopistolla haettavissa ajalle 6.10.-11.10.2024

Omapastuuosuudet

Loman omavastuuosuus on 25 €/vrk aikuisilta ja 17 vuotta täyttäneiltä. Alle 17-vuotiailta ei peritä omavastuuta.

Loman sisältö

Lomaan sisältyy täysihoito, majoitus kahden hengen huoneessa, ryhmä-kohtainen ohjelma, yleinen vapaa-ajanojelma, lomapaikan allasosaston

ja kuntosalin käyttö. Suomen Kylät ry tulee toteuttamaan lomapäivien aikana yhden ohjelmaosion (4 h).

Loman hakeminen 6.7.2024 mennessä

Sähköinen lomahakemus täytetään MTLH:n verkkosivuilla. Verkkosivuilta voi myös tulostaa paperisen hakukaa-vakkeen.

Hakulomake

Loman myöntämisperusteet

Lomatuen hakeminen ei edellytä jäse-nyyttä Suomen Kylät ry:ssä. Lomatuen myöntämiseen vaikuttavat taloudelliset sekä terveydelliset ja sosiaaliset perus-teet. Perustelee hakemuksesi hyvin. MTLH myöntää lomat eniten tuettua vertaislomaa tarvitseville hakijoille. Kielteisestä päätöksestä ei ilmoiteta erikseen. Tuetun loman voi saada maksimissaan kolmen vuoden välein ja enin-tään kolme kertaa kymmenen vuoden aikana. Lisätietoja loman myöntämisper-



rusteista löydät MTLH:n sivuilta.

Lisätietoja

www.mtlh.fi sekä Sirpa Otava, sirpa.otava@mtlh.fi p. 040 567 0628.
[Kuortaneen Urheiluopisto](#)

ILMASTOYSTÄVÄLLISIÄ VINKKEJÄ

Etelä-Karjalan Martat toteutti yhteistyössä Pohjois-Karjalan Marttojen kanssa vuosina 2020-2023 Leader-rahoitteisen ILMASTOKoti Karjalan kylillä -hankkeen.

Hanke koulutti vapaaehtoisohjaajia, jotka veivät ilmastokestäviä toimintatapoja koulujen kautta kotienarkeen. Kouluilla järjestettiin mielenkiintoisia työpajoja lapsille, joissa teemoina olivat välipalat, puutarha, Isoäidin siivousvinkit ja kierrätysaskartelu.

Hankkeessa valmistui paljon hyvää neuvonnallista materiaalia sekä videoita, joista löytyy runsaasti ilmastoystävällisiä vinkkejä koteihin. Tämä materiaali on kaikkien hyödynnettävissä. Käy

tytystymässä!

[Aineisto luettavissa täällä](#)

TALO MAALTA -PALVELU

MTK:n Autiotalot ja hiljaiset kiinteistöt hyötykäyttöön -hankkeessa luotu Talo maalta -palvelu on julkaistu. Sivuston etusivu on nyt kuitenkin jo avattu, joten palveluun pääsee hieman kurkistaamaan. Talo maalta on ilmainen palvelu, joka yhdistää maaseudulla tyhjiillään olevat kiinteistöt ja maallemuutosta haaveilevat ihmiset.

[Talo maalta -verkkosivut](#)

KYLÄPORTAALIN YLLÄPITO

Etelä-Karjalan kyläportaali on siirtynyt Etelä-Karjalan Kylät ry:n ylläpitoon. Kyläportaali toimii pääsivuna Etelä-Karjalan alueen kylä- sekä asukasyhdistysten nettisivuille. Sivusto on vasta avattu ja sitä päivitetään koko ajan. Sivuille tulee listaus E-K:n kylä- sekä asukasyhdistysten jo olemassa olevista nettisivuista. Pääsivulle tulee myös listaus myös E-K:n kylätaloista. Sivusto löytyy

osoitteesta kylat.ekarjala.fi

Kysymykset ja ehdotukset kyläportaalia koskien osoitteeseen ekkylat.tuki@gmail.com

KYLÄTALOKARTOITUS

Päivitämme tällä hetkellä kylätalorekisteriämme ja kaipaisimmekin nyt jäsenyhdistystemme apua tässä tehtävässä. Ilmoittaisitteko myös kylätalojanne (mikäli teillä sellainen on) koskevat tiedot. Viestiä voi laittaa niin [tuen](#) kuin [toimistonkin](#) sähköposteihin.

Etelä-Karjalan Kylät ry kartoittaa samalla kodat, laavut, ulkoilureitit yhteistyössä Etelä-Karjalan virkistysalueäätiön kanssa. Suuret kiitokset jo kartoitukseen osallistuneille!

TARJOLLA OSAAMISTA

Asiantunteva ja asialleen omistautunut Help Deskimme palvelee teitä tietoteknisissä ongelmissa (ongelmat puhelinten, tablettien tai tietokoneiden kanssa). Puhelinneuvonta on maksu-

ETELÄ-KARJALAN KYLÄT RY:N KYLÄKIRJE 4/2024

tonta ja ongelmat voidaan tarvittaessa ratkoa myös etähallinnan kautta. Lataamalla ja asentamalla etäkäyttö-ohjelman sen [kotisivuilta](#), voit nopeuttaa ja helpottaa Help deskimme työtä. Mikrotukihenkilön tilaaminen paikan päälle 20€/tunti + matkakulut. Yhteydenotot sähköpostilla, Jani Valtonen ekkylat.tuki@gmail.com

Yhdistyksellä on myös taitava graafikko, joka hallitsee monipuoliset taitto- ja suunnittelutehtävät aina mainoksista esitteisiin sekä laajempiin suunnittelukonaisuuksiin. Tilaukset mieluusti sähköpostitse, ekkylat.toimisto@gmail.com

YHTEYSTIEDOT AJANTASALLE

Meillä on käytössämme kylien/asukas-yhdistysten yhteystietorekisteri kunnittain ja käytämme rekisteriämme teille tiedottamiseen. Rekisterin ajantasaisuus takaa sen, että saatte ajantasaista tietoa maakunnallisesta/valtakunnallisesta kylä-toiminnasta sekä

muiden maaseututoimijoiden toiminnasta. Rekisteristämme löytyvät kunkin yhdistyksen puheenjohtajan, varapuheenjohtajan sekä sihteerin/rahastonhoitajan yhteystiedot.

Muistattehan ilmoittaa meille hallituksenne/johtokuntanne kyseisten toimijoiden muutokset, koska tiedotuksemme perustuu suurelta osin sähköiseen toimintaan. Ilmoittakaa muutokset kotisivuillamme olevalla lomakkeella tai sähköpostitse: ekkylat.toimisto@gmail.com

KYLÄ/ASUKASYHDISTYSTEN KOTISIVUT

Kotisivujenne ongelmatilanteissa laittakaa ilmoitus Kylien tuen osoitteeseen ekkylat.tuki@gmail.com tai soittakaa p. 0400 265 795.

KYLIEN TAPAHTUMAKALENTERI

Tapahtumakalenterin löydät Etelä-Karjalan maakuntaportalista. Käy lisäämässä oma tapahtumasi [tästä](#).

FACEBOOK

Etelä-Karjalan kylät ry löytyy [Facebookista](#). Tykkää ja kutsu kaverisikin mukaan!

YHTEYSTIEDOT

Posti- ja käyntiosoite:
Etelä-Karjalan Kylät ry
Pormestarinkatu 6 B 2 krs.
53100 Lappeenranta
Sähköpostiosoite:
ekkylat.toimisto@gmail.com

Tänne mm. yhdistyksenne yhteystietomuutokset. Sähköiset kyläkirjeet lähetään myös tästä sähköpostiosoitteesta. Mikäli haluatte välittää tapahtumianne tai uutisianne kauttamme, toimitakaa julkaisuvalmis teksti linkkeineen meille kunkin kuukauden 10. päivään mennessä, niin julkaisemme sen kyseisen kuukauden puolivälissä ilmestyvässä sähköisessä kyläkirjeessämme.

SUOMEN KYLIEN UUTISKIRJE

Suomen Kylien [uutiskirjeeseen](#)





ETELÄ-KARJALAN KYLÄT RY:N KYLÄKIRJE 4/2024

KUITUA RAJAKUNTIEN KYLIIN LOPPUSEMINAARI

[Katso Kuitua rajakuntien kyliin -hankkeen loppuseminaarin tallenne tästä!](#)



**Suomen Kylät
Finlands Byar**